СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Зайцевского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 мая 2022 года № 92
 с. Зайцевка

О проекте решения Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области
"О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116
«Об утверждении правил благоустройства территорий
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области»

        На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, Положением о публичных слушаниях  в Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.  Принять проект решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
"О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему решению.

           2. Обнародовать проект  решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»   на 21 июня 2022 года на 10.00 часов в помещении администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»    в составе:
           Сушко В.А. – глава Зайцевского сельского поселения;
           Черноусова Н.Е. – ведущий специалист администрации Зайцевского
                                           сельского поселения;
 Симонова Н.И. –  старший инспектор администрации Зайцевского
                                сельского поселения;
            Башлаев Ф.Н.   – депутат Совета народных депутатов Зайцевского
                                сельского поселения;
            Русанов И.А.   – депутат Совета народных депутатов Зайцевского
                                сельского поселения.

5. Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях, производится до 09.00 часов  21 июня 2022 года. Контактный телефон для регистрации 8-(473-67)-4-05-46  с 08.00 до 17.00 в рабочие дни.

6. Рабочей группе по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116 «Об утверждении правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»    провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту решения.

7. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в  Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

Глава Зайцевского сельского поселения                                             В.А. Сушко

Председатель Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                                     Ф.Н. Башлаев

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области
"О проекте решения Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области
"О внесении изменений в
 решение Совета народных депутатов
 Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116
 «Об утверждении правил благоустройства территорий
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области»
от 20.05.2022 года № 92

                                                                                                                  ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от _____________ года № ______
с.Зайцевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года № 116
«Об утверждении правил благоустройства территорий
Зайцевского сельского поселения
 Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, руководствуясь протестом прокуратуры Кантемировского района от 01.04.2022 года № 2-1-2022, в целях обеспечения благоустройства территории Зайцевского сельского поселения, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.11.2017 года №  116 «Об утверждении правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Дополнить пункт 4.3. Правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения подпунктом 4.3.6.1. следующего содержания:
«4.3.6.1. На территории Зайцевского сельского поселения запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав ТКО, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.»;
1.2. Абзац 1 пункта 4.5.4. Правил благоустройства территорий Зайцевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«4.5.4. Не допускается размещение нестационарных объектов: на газонах, за исключением размещения путем примыкания к тротуарам, аллеям, дорожкам и тропинкам, имеющим твердые покрытия и элементы сопряжения, в соответствии с планом благоустройства территории; на цветниках, площадках (детских, отдыха, спортивных); на земельных участках, относящихся к придомовым территориям многоквартирных домов, за исключением если собственниками этих участков выражено согласие на размещение таких объектов и соблюдены обязательные требования, определенные законодательством Российской Федерации. Не допускается размещение нестационарных объектов (за исключением передвижных нестационарных объектов):».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

Глава Зайцевского сельского поселения                                                В.А. Сушко

Председатель
Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                                        Ф.Н. Башлаев

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒ

ÀÒÎÂ

ÇÀÉÖÅÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃ

Î ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÀÍÒÅÌÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈ

ÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 20 ìàÿ

202

2

ãîäà

¹ 92

ñ. Çàéöåâêà

Î ïðîåêòå ðåøåíèÿ Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

"

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 28.11.2017 ãîäà

¹

116

«

Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèé

Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»

Íà îñíîâàíèè Ôåäåðàëüíîãî Çàêîíà îò 06.10.2003 ãîäà  ¹ 131

–

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè, Ïîëîæåíèåì î ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ

â Çàéöåâñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè, Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñå

ëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË:

1.  Ïðèíÿòü ïðîåêò ðåøåíèÿ Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

"

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèå Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 28.11.2017 ãîäà

¹

116

«

Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë

áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèé Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó

ðåøåíè

þ.

2. Îáíàðîäîâàòü ïðîåêò  ðåøåíèÿ Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

"

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

28.11.2017 ãîäà

¹

116

«

Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë

áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèé Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»

â Âåñòíèê

å

ìóíèöèïàëüíûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

.

3. Íàçíà÷èòü ïðîâåäåíèå ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî ïðîåêòó ðåøåíèÿ Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

"

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèå

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîã

î ïîñåëåíèÿ îò 28.11.2017 ãîäà

¹